
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO Nº.  040/2025 de 14 de abril de  2025. 
 
CONVOCA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA CIDADE DE 
PATOS - PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das suas atribuições 

legais, e tendo em vista a Portaria nº 175, de 28 de fevereiro de 2024 do Ministério das Cidades, que dispõe sobre a 
6ª Conferência Nacional das Cidades e o Decreto Estadual nº 44.912 que dispõe sobre a 6ª Conferência Estadual das 
Cidades da Paraíba 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica convocada a Conferência Municipal da Cidade de Patos - PB, a se realizar nos dias 02 e 03 de 

junho de 2025, sob a coordenação da Prefeitura Municipal de Patos - PB. 
   
Art. 2º  A Conferência Municipal da Cidade de Patos - PB terá temática: “Construindo a Política de 

Desenvolvimento Urbano: Caminhos para uma Cidade Inclusiva, democrática, sustentável e com justiça Social” e 
construirá propostas para subsidiar as discussões da 6ª Conferência Estadual das Cidades e da 6ª Conferência 
Nacional das Cidades. 

 
Art. 3º A Conferência Municipal da Cidade de Patos - PB, será presidida pelo Prefeito Municipal e na sua 

ausência ou impedimento eventual pelo Secretário de Relações Institucionais. 
 
Art. 4º A Comissão Organizadora, composta por representação do poder público municipal e da sociedade 

civil, será responsável pela organização da Conferência Municipal da Cidade de Patos - PB, observando o disposto 
no Regimento da 6ª Conferência Nacional das Cidades e no Regimento da etapa estadual e etapa municipal. 

 
Art. 5º Caberá a Conferência Municipal da Cidade de Patos - PB, elaborar relatório final, a partir da 

sistematização das propostas aprovadas e encaminhar a Comissão Organizadora estadual e eleger os delegados para 
a 6ª Conferência Estadual das Cidades. 

 
Art.6º  Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Patos - PB, 14 de abril de 2025. 

 
 
SECRETARIAS 
 

EDUCAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CONSELHO ESCOLAR 

ESCOLA MUNICIPAL CIEP III – FIRMINO AYRES LEITE E OTTO DE SOUSA QUINHO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

RELAÇÃO DE PROPONENTES PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR 

 
Processo Administrativo nº 003/2025 

Chamada Pública nº 001/2025 
Fornecedor: MANUEL ALVES CAVALCANTE JUNIOR 
CPF: 051.118.024-10 
DAP: PB12024.01.001110415CAF 
 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, 
em temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

20 Kg 
R$ 

41,33 

R$ 

826,60 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, 
com etiqueta que identifique o produto, 
prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção 
Municipal) Não pode conter cartilagem, 
couro, pelos e ossos. 

10 Kg 
R$ 

32,33 

R$ 

323,30 

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, 
em temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 

20 Kg 
R$ 

32,00 

R$ 

640,00 

parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

Costela Bovina fresca serrada de 1ª 
qualidade proveniente de animais sadios de 
primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 

20 Kg 
R$ 

27,67 

R$ 

553,40 

   T O T A L 2.343,30 

 
Fornecedor: IRINALDO LEOCADIO DA COSTA FILHO 
CPF: 095.535.724-13 
DAP: SDW0095535724132011210618 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, 
em temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta 
que identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode 
conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

20 Kg 
R$ 

41,33 

R$ 

826,60 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

10 Kg 
R$ 

32,33 

R$ 

323,30 

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, 
em temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta 
que identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode 
conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

20 Kg 
R$ 

32,00 

R$ 

640,00 

Carne Bovina de 2ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

10 Kg 
R$ 

25,00 

R$ 

250,00 

Costela Bovina fresca serrada de 1ª qualidade 
proveniente de animais sadios de primeira 
qualidade, sem tempero, em temperatura 
adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que 
identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) 

20 Kg 
R$ 

27,67 

R$ 

553,40 

   T O T A L 2.593,30 

 
Fornecedor: MARIA MIRIAN DE SOUSA SILVA MARTINS 
CPF: 070.686.784-08 
DAP: SDW0070686784082604220913 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, 
em temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta 
que identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode 
conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

20 Kg 
R$ 

41,33 

R$ 

826,60 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 

10 Kg 
R$ 

32,33 

R$ 

323,30 

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, 
em temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta 
que identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode 
conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

20 Kg 
R$ 

32,00 

R$ 

640,00 

Carne Bovina de 2ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

10 Kg 
R$ 

25,00 

R$ 

250,00 

Costela Bovina fresca serrada de 1ª qualidade 
proveniente de animais sadios de primeira 
qualidade, sem tempero, em temperatura 
adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que 
identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) 

20 Kg 
R$ 

27,67 

R$ 

553,40 

   T O T A L 2.593,30 

 
Fornecedor: FRANCISCA DA SILVA SOUSA 
CPF: 021.077.354-50 
DAP: SDW0788747694152604220928 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta 
que identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode 
conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

20 Kg 
R$ 

41,33 

R$ 

826,60 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

10 Kg 
R$ 

32,33 

R$ 

323,30 

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta 
que identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode 
conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

20 Kg 
R$ 

32,00 

R$ 

640,00 

Carne Bovina de 2ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

10 Kg 
R$ 

25,00 

R$ 

250,00 

Costela Bovina fresca serrada de 1ª qualidade 
proveniente de animais sadios de primeira 
qualidade, sem tempero, em temperatura 
adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que 
identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) 

20 Kg 
R$ 

27,67 

R$ 

553,40 

Frango Caipira: inteiro, resfriado, sem 
miúdos, sem tempero, embalado 
individualmente, sem formação de cristais de 
gelo, sem água dentro da embalagem ou do 
frango, consistência firme, não amolecida, e 
cor característica, sem escurecimento ou 
manchas esverdeadas; cheiro agradável, pele 
lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). 
Acondicionada em embalagem própria, 
transparente, atóxica, de polietileno, não 
violada, resistente, que garanta a integridade 
do produto até o momento do consumo. O 
produto deverá apresentar validade mínima de 
30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Com 

40 Kg 
R$ 

27,67 

R$  

1.106,80 

peso médio por unidade 2 kg. De acordo com 
as Portarias da ANVISA, nº do registro no SIF, 
SIE ou SIM. 

Limão Comum: fruto fresco, limpo, de boa 
qualidade, cor, aroma e sabor característico da 
espécie/variedade. Apresentar grau de 
maturidade adequado de tal modo que permita 
suportar manipulação, transporte e a 
conservação para o consumo mediato e 
imediato. Livre de sujidades, acondicionados 
em sacos plásticos transparentes atóxicos. 

10 Kg 
R$  

6,17 

R$  

61,70 

Manga Espada: Produto in natura, tipo 
espada, de primeira qualidade, apresentado 
grau de maturidade mínima tal que permita 
manipulação, transporte e o armazenamento 
em condições adequadas para o consumo. Com 
ausência de sujidades, parasitas e larvas, de 
acordo com a Resolução CNNPA 12/1978. 
Não será aceito no recebimento se o produto 
apresentar parasitas ou larvas, ou se estiver 
danificado. Deverão estar isentas de umidade 
externa anormal e de resíduos de defensivos 
agrícolas e/ ou outras substâncias tóxicas. 
Transportadas e entregue em embalagens/ 
caixas apropriadas e especificas para o 
acondicionamento deste item. Peso variando 
entre 80 e 180 g. A data de entrega não poderá 
ser superior a 1 dia da data da colheita. 

20 Kg 
R$  

3,97 

R$  

79,40 

   T O T A L 3.841,20 

 
Fornecedor: LAIANE QUIRINO DA SILVA 
CPF: 089.395.834-42 
DAP: SDW0089395834421010220840 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Polpa de Fruta: Acerola acondicionado em 
embalagem de polietileno transparente 1kg, 
sem conservante, com identificação no rótulo 
dos ingredientes, informações nutricionais, 
peso, fornecedor, data de fabricação e 
validade e Certificado de registro no MAPA – 
Ministério de Agricultura. Validade mínima 
de 6 meses a contar da data de entrega. 

100 Kg 
R$  

11,00 

R$  

1.100,00 

Polpa de Fruta: Goiaba acondicionado em 
embalagem de polietileno transparente 1kg, 
sem conservante, com identificação no rótulo 
dos ingredientes, informações nutricionais, 
peso, fornecedor, data de fabricação e 
validade e Certificado de registro no MAPA – 
Ministério de Agricultura. Validade mínima 
de 6 meses a contar da data de entrega. 

100 Kg 
R$ 

11,00 

R$  

1.100,00 

Polpa de Fruta: Manga acondicionado em 
embalagem de polietileno transparente 1kg, 
sem conservante, com identificação no rótulo 
dos ingredientes, informações nutricionais, 
peso, fornecedor, data de fabricação e 
validade e Certificado de registro no MAPA – 
Ministério de Agricultura. Validade mínima 
de 6 meses a contar da data de entrega. 

100 Kg 
R$  

11,00 

R$  

1.100,00 

Polpa de Fruta: Umbu acondicionado em 
embalagem de polietileno transparente 1kg, 
sem conservante, com identificação no rótulo 
dos ingredientes, informações nutricionais, 
peso, fornecedor, data de fabricação e 
validade e Certificado de registro no MAPA – 
Ministério de Agricultura. Validade mínima 
de 6 meses a contar da data de entrega. 

40 Kg 
R$ 

12,67 

R$  

506,80 

   T O T A L 3.806,80 

 
Fornecedor: MARIA AMÉLIA MEDEIROS ANDRADE 
CPF: 043.834.904-09 
DAP: PB012025.01.002524497CAF 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta 
que identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode 
conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

20 Kg 
R$ 

41,33 

R$ 

826,60 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

10 Kg 
R$ 

32,33 

R$ 

323,30 

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta 
que identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode 
conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

20 Kg 
R$ 

32,00 

R$ 

640,00 

Carne Bovina de 2ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 

10 Kg 
R$ 

25,00 

R$ 

250,00 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

Costela Bovina fresca serrada de 1ª qualidade 
proveniente de animais sadios de primeira 
qualidade, sem tempero, em temperatura 
adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que 
identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) 

20 Kg 
R$ 

27,67 

R$ 

553,40 

Coentro: Maço de tamanho médio, fresco, 
folhas de coloração característica (verde), sem 
folhas amarelas e apodrecidas. Não será aceito 
o recebimento se o produto apresentar 
parasitas oi larvas, ou se estiver danificado. 
Deverão estar isentas de umidade externa 
anormal e de resíduos de defensivos agrícolas 
e /ou outras substancias tóxicas. Transportadas 
e entregue em embalagens/ caixas apropriadas 
e especificas para o acondicionamento deste 
item. Maço com peso médio entre 300-500g. A 
data de entrega não poderá ser superior a 1 dia 
da data de colheita. 

5 Kg 
R$  

13,17 

R$ 

65,85 

Frango Caipira: inteiro, resfriado, sem 
miúdos, sem tempero, embalado 
individualmente, sem formação de cristais de 
gelo, sem água dentro da embalagem ou do 
frango, consistência firme, não amolecida, e 
cor característica, sem escurecimento ou 
manchas esverdeadas; cheiro agradável, pele 
lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). 
Acondicionada em embalagem própria, 
transparente, atóxica, de polietileno, não 
violada, resistente, que garanta a integridade 
do produto até o momento do consumo. O 
produto deverá apresentar validade mínima de 
30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Com 
peso médio por unidade 2 kg. De acordo com 
as Portarias da ANVISA, nº do registro no SIF, 
SIE ou SIM. 

40 Kg 
R$ 

27,67 

R$  

1.106,80 

Frango de granja: Inteiro, resfriado, sem 
miúdos, sem tempero, embalado 
individualmente, sem formação de cristais de 
gelo, sem água dentro da embalagem ou do 
frango, consistência firme, não amolecida, e 
cor característica, sem escurecimento ou 
manchas esverdeadas; cheiro agradável, pele 
lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). 
Acondicionada em embalagem própria, 
transparente, atóxica, de polietileno, não 
violada, resistente, que garanta a integridade 
do produto até o momento do consumo. O 
produto deverá apresentar validade mínima de 
30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Com 
peso médio de 2 kg. De acordo com as 
portarias da ANVISA, nº registro no SIF, SIE 
ou SIM. 

100 Kg 
R$  

12,17 

R$  

1.217,00 

Jerimum: fruto de porte médio/grande de boa 
qualidade, fresco, e firme, apresentando 
tamanho uniforme e apresentar grau de 
maturação tal, que permita suportar a 
manipulação, o transporte e a conservação em 
condições adequadas para o consumo mediato 
e imediato. Não serão aceitos defeitos graves 
de natureza fitossanitária, fisiológicas e 
mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade 
e aspecto, com a casca e polpa intactas e 
firmes. 

20 Kg 
R$ 

3,63 

R$ 

72,60 

Manga Espada: Produto in natura, tipo 
espada, de primeira qualidade, apresentado 
grau de maturidade mínima tal que permita 
manipulação, transporte e o armazenamento 
em condições adequadas para o consumo. Com 
ausência de sujidades, parasitas e larvas, de 
acordo com a Resolução CNNPA 12/1978. 
Não será aceito no recebimento se o produto 
apresentar parasitas ou larvas, ou se estiver 
danificado. Deverão estar isentas de umidade 
externa anormal e de resíduos de defensivos 
agrícolas e/ ou outras substâncias tóxicas. 
Transportadas e entregue em embalagens/ 
caixas apropriadas e especificas para o 
acondicionamento deste item. Peso variando 
entre 80 e 180 g. A data de entrega não poderá 
ser superior a 1 dia da data da colheita. 

20 Kg 
R$  

3,97 

R$  

79,40 

Melancia: Tamanho de médio a grande, casca 
firme, lisa e brilhante. Sem amassados e partes 
apodrecidas. Grau de amadurecimento 
apropriado para consumo. De primeira 
qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, 
com polpa firme e intacta. Com ausência de 
sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a 
Resolução CNNPA 12/1978. Transportada em 
caixas/embalagens apropriadas e especificas 
para o acondicionamento deste item. Peso 
médio variando entre 8-12Kg. 

200 Kg 
R$  

2,50 

R$ 

500,00 

Pimentão: de 1ª qualidade, fresco, 
apresentando tamanho e coloração uniforme, 
devendo ser bem desenvolvido, sem lesões 
físicas e mecânicas, perfurações. Boa 

10 Kg 
R$  

8,67 

R$ 

86,70 

apresentação ao exame visual. A data de 
entrega não poderá ser superior a 1 dia da data 
de colheita.  

   T O T A L 5.721,65 

 
Fornecedor: MARIA DAS GRAÇAS SILVA MARTINS 
CPF: 041.477.854-50 
DAP: PB042024.01.001434262CAF 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta 
que identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode 
conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

20 Kg 
R$ 

41,33 

R$ 

826,60 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

10 Kg 
R$ 

32,33 

R$ 

323,30 

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta 
que identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode 
conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

20 Kg 
R$ 

32,00 

R$ 

640,00 

Carne Bovina de 2ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

10 Kg 
R$ 

25,00 

R$ 

250,00 

Costela Bovina fresca serrada de 1ª qualidade 
proveniente de animais sadios de primeira 
qualidade, sem tempero, em temperatura 
adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que 
identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) 

20 Kg 
R$ 

27,67 

R$ 

553,40 

Frango Caipira: inteiro, resfriado, sem 
miúdos, sem tempero, embalado 
individualmente, sem formação de cristais de 
gelo, sem água dentro da embalagem ou do 
frango, consistência firme, não amolecida, e 
cor característica, sem escurecimento ou 
manchas esverdeadas; cheiro agradável, pele 
lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). 
Acondicionada em embalagem própria, 
transparente, atóxica, de polietileno, não 
violada, resistente, que garanta a integridade 
do produto até o momento do consumo. O 
produto deverá apresentar validade mínima de 
30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Com 
peso médio por unidade 2 kg. De acordo com 
as Portarias da ANVISA, nº do registro no SIF, 
SIE ou SIM. 

40 Kg 
R$ 

27,67 

R$  

1.106,80 

   T O T A L 3.700,10 

 
Fornecedor: ANGELA MARIA MEDEIROS DE ARAÚJO 
CPF: 001.215.384-27 
DAP: PB082024.01.002003524CAF 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta 
que identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode 
conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

20 Kg 
R$ 

41,33 

R$ 

826,60 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

10 Kg 
R$ 

32,33 

R$ 

323,30 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4 
 

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com etiqueta 
que identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) Não pode 
conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

20 Kg 
R$ 

32,00 

R$ 

640,00 

Carne Bovina de 2ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

10 Kg 
R$ 

25,00 

R$ 

250,00 

Costela Bovina fresca serrada de 1ª qualidade 
proveniente de animais sadios de primeira 
qualidade, sem tempero, em temperatura 
adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que 
identifique o produto, prazo de validade, 
atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) 

20 Kg 
R$ 

27,67 

R$ 

553,40 

Coentro: Maço de tamanho médio, fresco, 
folhas de coloração característica (verde), sem 
folhas amarelas e apodrecidas. Não será aceito 
o recebimento se o produto apresentar 
parasitas oi larvas, ou se estiver danificado. 
Deverão estar isentas de umidade externa 
anormal e de resíduos de defensivos agrícolas 
e /ou outras substancias tóxicas. Transportadas 
e entregue em embalagens/ caixas apropriadas 
e especificas para o acondicionamento deste 
item. Maço com peso médio entre 300-500g. A 
data de entrega não poderá ser superior a 1 dia 
da data de colheita. 

5 Kg 
R$  

13,17 

R$ 

65,85 

Pimentão: de 1ª qualidade, fresco, 
apresentando tamanho e coloração uniforme, 
devendo ser bem desenvolvido, sem lesões 
físicas e mecânicas, perfurações. Boa 
apresentação ao exame visual. A data de 
entrega não poderá ser superior a 1 dia da data 
de colheita.  

10 Kg 
R$  

8,67 

R$ 

86,70 

   T O T A L 2.745,85 

 
Patos-PB, 02 de abril de 2025. 

 
FRANCILEUDO LUCENA FERNANDES 

Presidente da CPL 
 

DANIELA MEDEIROS DA SILVA 
Membro da CPL 

 
EDUARDO RUBENS DE MEDEIROS ALVES 

Membro da CPL 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CONSELHO ESCOLAR 

ESCOLA MUNICIPAL CIEP III – FIRMINO AYRES LEITE E OTTO DE SOUSA QUINHO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo Administrativo nº: 003/2025 
Chamada Pública nº: 001/2025 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

 
Contrato Nº Data do 

Contrato 
Vigência do 

Contrato 
Valor (R$) Contratado (a) 

003/2025 02.04.2025 31.12.2025 2.343,30 MANUEL ALVES 
CAVALCANTE JUNIOR 

004/2025 02.04.2025 31.12.2025 2.593,30 IRINALDO LEOCADIO DA 
COSTA FILHO 

005/2025 02.04.2025 31.12.2025 2.593,30 MARIA MIRIAN DE SOUSA 
SILVA MARTINS 

006/2025 02.04.2025 31.12.2025 3.841,20 FRANCISCA DA SILVA 
SOUSA 

007/2025 02.04.2025 31.12.2025 3.806,80 LAIANE QUIRINO DA 
SILVA 

008/2025 02.04.2025 31.12.2025 5.721,65 MARIA AMÉLIA 
MEDEIROS ANDRADE 

009/2025 02.04.2025 31.12.2025 3.700,10 MARIA DAS GRAÇAS 
SILVA MARTINS 

010/2025 02.04.2025 31.12.2025 2.745,85 ANGELA MARIA 
MEDEIROS DE ARAÚJO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CONSELHO ESCOLAR 

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PASTOR FRANK DYER 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

RELAÇÃO DE PROPONENTES PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR 

 
Processo Administrativo nº 002/2025 

Chamada Pública nº 001/2025 
 

Fornecedor: LAIANE QUIRINO DA SILVA 
CPF: 089.395.834-42 
DAP: SDW0089395834421010220840 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Polpa de Fruta: Acerola, acondicionado em 
embalagem de polietileno transparente 1kg, 
sem conservante, com identificação no 
rótulo dos ingredientes, informações 
nutricionais, peso, fornecedor, data de 
fabricação e validade e Certificado de 
registro no MAPA – Ministério de 
Agricultura. Validade mínima de 6 meses a 
contar da data de entrega 

Kg 70 R$ 11,00 770,00 

Polpa de Fruta: Goiaba, acondicionado em 
embalagem de polietileno transparente 1kg, 
sem conservante, com identificação no 
rótulo dos ingredientes, informações 
nutricionais, peso, fornecedor, data de 
fabricação e validade e Certificado de 
registro no MAPA – Ministério de 
Agricultura. Validade mínima de 6 meses a 
contar da data de entrega 

Kg 70 R$ 11,00 770,00 

Polpa de Fruta: Manga, acondicionado em 
embalagem de polietileno transparente 1kg, 
sem conservante, com identificação no 
rótulo dos ingredientes, informações 
nutricionais, peso, fornecedor, data de 
fabricação e validade e Certificado de 
registro no MAPA – Ministério de 
Agricultura. Validade mínima de 6 meses a 
contar da data de entrega 

Kg 70 R$ 11,00 770,00 

   T O T A L 2.310,00 
 
 
Fornecedor: IRINALDO LEOCADIO DA COSTA FILHO 
CPF: 095.535.724-13 
DAP: PB11202401002310420CAF 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, 
em temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

Kg 20 R$ 41,33 826,60 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, 
com etiqueta que identifique o produto, 
prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção 
Municipal) Não pode conter cartilagem, 
couro, pelos e ossos. 

Kg 10 R$ 32,33 323,30 

 
  T O T A L 1.149,90 

 
 
Fornecedor: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA MARTINS 
CPF: 041.477.854-50 
DAP: PB04202401001434262CAF 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, 
em temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

Kg 20 R$ 41,33 826,60 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, 
com etiqueta que identifique o produto, 
prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção 
Municipal) Não pode conter cartilagem, 
couro, pelos e ossos. 

Kg 10 R$ 32,33 323,30 

   T O T A L 1.149,90 
 
Fornecedor: MARIA MIRIAN DE SOUSA SILVA MARTINS 
CPF: 070.686.784-08 
DAP: PB09202401002038443CAF 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, 
em temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

Kg 20 R$ 41,33 826,60 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 5 
 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, 
com etiqueta que identifique o produto, 
prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção 
Municipal) Não pode conter cartilagem, 
couro, pelos e ossos. 

Kg 10 R$ 32,33 323,30 

 
  T O T A L 1.149,90 

 
Fornecedor: MARIA REGINA DA SILVA ALVES 
CPF: 093.205.784-51 
DAP: PB04202401001395908CAF 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, 
em temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

Kg 20 R$ 41,33 826,60 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, 
com etiqueta que identifique o produto, 
prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção 
Municipal) Não pode conter cartilagem, 
couro, pelos e ossos. 

Kg 10 R$ 32,33 323,30 

   T O T A L 1.149,90 
 
Fornecedor: MANUEL ALVES CAVALCANTE JUNIOR 
CPF: 051.118.024-10 
DAP: PB01202401001110415CAF 

Produto Quant. Unidade 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, 
em temperatura adequada, com cor, odor e 
aspectos característicos, sem manchas nem 
parasitas, acondicionados em saco plástico 
transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e 
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Não 
pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

Kg 20 R$ 41,33 826,60 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de 
animais sadios de primeira qualidade, sem 
tempero, em temperatura adequada, com cor, 
odor e aspectos característicos, sem manchas 
nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, 
com etiqueta que identifique o produto, 
prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção 
Municipal) Não pode conter cartilagem, 
couro, pelos e ossos. 

Kg 10 R$ 32,33 323,30 

   T O T A L 1.149,90 
 
 

Patos-PB, 07 de abril de 2025. 
 

PESLISMAR DOS SANTOS CRUZ BARBOSA 
Presidente CPL 

 
MARIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 

Membro CPL 
 

VALERIA BRITO BOMFIM VASCONCELOS 
Membro CPL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
CONSELHO ESCOLAR 

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PASTOR FRANK DYER 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo Administrativo nº: 002/2025 
Chamada Pública nº: 001/2025 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

 
Contrato Nº Data do 

Contrato 
Vigência do 

Contrato 
Valor em R$ Contratado(a) 

001/2025 25.02.2025 31.12.2025 2.310,00 LAIANE QUIRINO DA 
SILVA 

002/2025 25.02.2025 31.12.2025 1.149,90 IRINALDO LEOCADIO DA 
COSTA FILHO 

003/2025 25.02.2025 31.12.2025 1.149,90 MARIA DAS GRAÇAS DA 
SILVA MARTINS 

004/2025 25.02.2025 31.12.2025 1.149,90 MARIA MIRIAN DE SOUSA 
SILVA MARTINS 

005/2025 25.02.2025 31.12.2025 1.149,90 MARIA REGINA DA SILVA 
ALVES 

006/2025 25.02.2025 31.12.2025 1.149,90 MANUEL ALVES 
CAVALCANTE JUNIOR 

 
 
 

SEMADS 

 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 6 
 

 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 7 
 

 
 
 
CMS 

 

AVISOS E EDITAIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2025 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 165/2025 
 
OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO TIPO FERROS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB. 
 
VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 150.142,00    
 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
 
Data para cadastro de propostas:    15/04/2025 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    29/04/2025 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   29/04/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília). 
 
Critério de Julgamento: menor preço por item 
Situação: Divulgada no PNCP 
MODO DE DISPUTA: Aberto/fechado 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765. 
 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 

 
PATOS - PB, 11 de abril de 2025. 

 
ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 

PREGOEIRO OFICIAL 
 
 

Pregão Eletrônico 048/2025- PMP 
Processo Administrativo n° 148/2025 
 
Ref.: Impugnação ao Edital 
Impugnante: E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
 

Publicação Decisão 
 

Tendo em vista o tudo o que consta do processo administrativo, JULGO IMPROCEDENTE a Impugnação 
interposta pela Empresa E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ de 
nº 22.228.425/0001-95, fundamentada nas alegações fático-jurídicas apresentadas, devendo ser MANTIDO o Edital 
do certame. 
 

Patos (PB), 14 de abril de 2025. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


